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АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2017 г.
01-3624-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района»


21.1100    ДО,НПА
В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры и в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями) и от 23 сентября 2016 года №01-2873-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения в новой редакции», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3141-а, следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы 
	Общий объем финансового обеспечения Программы 

8752,6 тыс. руб., из них:

– из средств бюджета Тихвинского района – 3450,0 тыс. руб.;
– из средств областного бюджета – 5302,5 тыс. руб.,
в том числе по годам:

в 2017 году – 3284,2 тыс. руб., в том числе:

– из средств бюджета Тихвинского района - 1150,0 тыс. руб.,
– из средств областного бюджета – 2134,2 тыс. руб.,
в 2018 году – 2734,2 тыс. руб., в том числе:

– из средств бюджета Тихвинского района - 1150,0 тыс. руб.,
– из средств областного бюджета – 1584,2 тыс. руб.,
в 2019 году – 2734,2 тыс. руб., в том числе:

– из средств бюджета Тихвинского района - 1150,0 тыс. руб.,
– из средств областного бюджета – 1584,2 тыс. руб. 


1.2. в Паспорте Программы пункт 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:
«3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района» составляет 8752,6 тыс.руб., из них:

– из средств бюджета Тихвинского района – 3450,0 тыс.руб.,
– из средств областного бюджета – 5302,5 тыс.руб.,
в том числе по годам:

в 2017 году – 3284,2 тыс.руб., в том числе:

– из средств бюджета Тихвинского района - 1150,0 тыс.руб.,
– из средств областного бюджета – 2134,2 тыс.руб.,
в 2018 году – 2734,2 тыс.руб., в том числе:

– из средств бюджета Тихвинского района - 1150,0 тыс.руб.,
– из средств областного бюджета – 1584,2 тыс.руб.,
в 2019 году – 2734,2 тыс.руб., в том числе:

– из средств бюджета Тихвинского района - 1150,0 тыс.руб.,
– из средств областного бюджета – 1584,2 тыс. руб.»;
1.3. приложение №2 к Программе «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 21 декабря 2016 года №01-3920-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2016 года №01-3141-а».
3. Постановление утрачивает силу с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным вопросам.
И.о.главы администрации                                                         И.В.Гребешкова
И.Н.Семочкина

70-878

Н.Р.Глыбовская

70-872

	СОГЛАСОВАНО:


Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	И.В.Гребешкова
	

	Заместитель главы администрации – Председатель Комитета финансов
	С.А.Суворова
	

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров 
	

	Председатель комитета по культуре, спорту 

и молодежной политике
	Е.Ю.Котова 
	

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов
	

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская 
	


РАССЫЛКА:

	Дело 
	1
	

	Гребешковой И.В.
	1
	

	Суворовой С.А.
	1
	

	Котовой Е.Ю.
	1
	

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2
	

	Федорову П.А. (Комитет по экономике и инвестициям)
	1
	

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1
	


	ИТОГО:
	8
	


Приложение 

к постановлению администрации 
Тихвинского района
от 29 декабря 2017 г. №01-3624-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского района 

«Развитие сферы культуры Тихвинского района», 

утвержденной постановлением администрации 

Тихвинского района  от 14 октября 2016 г. №01-3141-а

ПЛАН 

реализации муниципальной программы Тихвинского района 

«Развитие сферы культуры Тихвинского района»
	Наименование 
основного мероприятия, 
мероприятия в составе 
муниципальной программы 
(подпрограммы) 
	Ответственный

исполнитель  

 
	Годы   


	Оценка расходов (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего 
	Федеральный  

бюджет 
	Областной бюджет 
	Местный 

бюджет



	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 

	Основное мероприятие 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	1.1. Организация культурно-досуговых мероприятий
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, МОУ ДОД «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова», МОУ ДОД «ДХШ им. П.Е.Заболотского», МУ «Тихвинский РДК»
	2017
	2339,2
	0,0
	1210,2
	1129,0

	
	
	2018
	2339,2
	0,0
	1210,2
	1129,0

	
	
	2019
	2339,2
	0,0
	1210,2
	1129,0

	
	Итого
	2017 - 2019
	7017,6
	0,0
	3630,6
	3387,0

	1.2. Иные межбюджетные трансферты в бюджет Тихвинского городского поселения
	Комитет финансов
	2017
	171,5
	0,0
	171,5
	0,0

	
	
	2018
	171,5
	0,0
	171,5
	0,0

	
	
	2019
	171,5
	0,0
	171,5
	0,0

	
	
	2017 - 2019
	514,5
	0,0
	514,5
	0,0

	1.3. Премирование победителей Ленинградского областного ежегодного конкурса профессионального мастерства «Звезда культуры»
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, МОУ ДОД «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2017
	550,0
	0,0
	550,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	
	2017
	3060,7
	0,0
	1931,7
	1129,0

	
	
	2018
	2510,7
	0,0
	1381,7
	1129,0

	
	
	2019
	2510,7
	0,0
	1381,7
	1129,0

	
	
	2017 - 2019
	8082,1
	0,0
	4695,1
	3387,0

	Основное мероприятие 2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей 
в сфере культуры и искусства

	2.1. Укрепление и развитие материально-технической базы
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, МОУ ДОД «ДШИ им. Н.А.Римского-Корсакова», МОУ ДОД «ДХШ им. П.Е.Заболотского»
	2017
	223,5
	0,0
	202,5
	21,0

	
	
	2018
	223,5
	0,0
	202,5
	21,0

	
	
	2019
	223,5
	0,0
	202,5
	21,0

	
	Итого
	2017 - 2019
	670,5
	0,0
	607,5
	63,0

	Итого по основному мероприятию 2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	
	2017
	223,5
	0,0
	202,5
	21,0

	
	
	2018
	223,5
	0,0
	202,5
	21,0

	
	
	2019
	223,5
	0,0
	202,5
	21,0

	
	
	2017 - 2019
	670,5
	0,0
	607,5
	63,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	2017
	3284,2
	0,0
	2134,2
	1150,0

	
	2018
	2734,2
	0,0
	1584,2
	1150,0

	
	2019
	2734,2
	0,0
	1584,2
	1150,0

	
	2017 - 2019
	8752,6
	0,0
	5302,5
	3450,0


___________


















